

הגליון מוקדש לעילוי נשמת
אסתר בת נזנין
רחמים בן חוכי יוכבד
אליהו יעקבי בן שרה
ציון בן נאזה
אשר בן רות
ת.נ.צ.ב.ה

נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל (נפטרה בג' מנחם אב תשס"ג)
לעילוי נשמת מאיר בן מזל ז"ל

פרשת משפטים

"ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם" (שמות כ"א, א') בעל הטורים מסביר הסבר נפלא שכל הפסוק הוא ראשי תיבות. "ואלה"- חייב אדם לחקור הדין, "המשפטים"- הדיין מצווה שיעשה פשרה טרם יעשה משפט, "אשר"- אם שניהם רוצים, "תשים"- תשמע את שניהם יחד מדברים, "לפניהם"- לא פני נדיב יהדר, השמר מהם. בפסוקים אחרים לומדים עשרות של הלכות דינים, כדי שיהיה דין אמת ודין צדק בעולם וזה גורם שהשכינה תשרה בעם ישראל, שכל הצרות באות בגלל שעושים ומרמים את החלשים, יתומים, גרים, אלמנות, עניים וגלמודים, כאשר משמחים אותם עם ישראל שמורים מכל הדינים.

נשאלת השאלה, מדוע נסמכה פרשת משפטים למתן תורה? אלא שיש פה רמז: מה לוחות הברית אשר ניתנו בהר סיני גם אלו מסיני. שהתורה למעשה מורכבת מתורה שבכתב ותורה שבעל פה, אלו המשניות, ההלכות, המדרשים, והגמרות, הכל ניתן בהר סיני.

מי שמאמין רק בתורה שבכתב ולא בתורה שבעל פה נקרא קראי, שומרני, צדוקי, בייתוסי. אלו היו כופרים שמאמינים רק במקרא, הם יצאו מכלל ישראל והם נחשבים כגויים גמורים, עד היום יש לצערנו אנשים כאלה וצריך מאוד להישמר מהם, כמו הרפורמים והקראים שאלו אנשים שלא מאמינים בווהר הקדוש וצריך להוקיע אותם מעם ישראל. אסור להתפלל בבתי הכנסת שלהם, יש להם דין עבודה זרה ואסור להתקרב לארבע אמותיהם. ידוע שהרמב"ם זצ"ל נלחם בהם מלחמות חורמה עד שהמלך התערב ועשה משפט פומבי וחוקק חוקים נגדם.

"כי תקנה עבד עברי שש שנים יעבד ובשבעת יצא לחפשי חנם" (שמות כ"א, ב') אם בגפו יבוא בגפו יצא. העבד זה הנשמה שיורדת לעולם הזה לעבוד את הקב"ה 60 שנה, אם לא פעל כלום בעולם ורק עסק בריבוי הון, עושר ותענוגות בעולם הזה - הוא יוצא מהעולם עירום כמו תינוק שזה עתה נולד, כמו שאומרים "טחן מים כל חייו". הוא קיבל מבעל הבית שלו ארגו כלים על מנת לעבוד ולתקן, ואמור היה גם להחזיר לבסוף את ארגו הכלים שלו. אם לא השתמש ופתח אותו - בעל הבית שלו יכעס עליו 'מדוע לא פעלת ועשית?' יש כאלו שהעולם הבא שלהם הוא כמו מכונית שיש לה רק שני גלגלים והיא עם הגה בלי מנוע - זה מה שבנו כל חייהם.

עולם נקרא כך מלשון 'נעלם', הקב"ה מסתיר את עצמו בתוך הטבע, כמו שנאמר "ואפילו בהסתרה שבתוך ההסתרה בוודאי גם שם נמצא השם יתברך". אנו צריכים לחפש את הנשמה שלנו ואת קרבת ה' בכל דבר בעולם. ידוע שכשהנשמה יורדת לעולם היא מגיעה עירומה וחסרת כל וכאן בעולם הזה הקב"ה נותן לנו את הדעת, מתחילים לרקום ולתפור את הלבוש הרוחני שלנו שזה התורה המצוות והמעשים הטובים. אם לא נתאמץ להשיג מלבושים כראוי, אזי יעלה למעלה חסר בגדים והבושה תהיה גדולה.

"אם אֲדַנְיוּ יִתֵּן לוֹ אִשָּׁה וְיִלְדָה לוֹ בָּנִים אוֹ בָּנוֹת הָאִשָּׁה וְיִלְדֶיהָ תִּהְיֶה לְאִדְנֶיהָ וְהוּא יֵצֵא בְּגֹפוֹ" (שמות כ"א, ד') מי זה 'העבד'? זאת הנשמה, 'האישה' זו התורה, 'הילדים' זה המצוות והמעשים הטובים, 'אדונה' - זה הקב"ה. אם אדם הגיע והשלים את ייעודו בעולם הזה והגיע לעולם הנצח עם תורה ומצוות ומעשים טובים - הם אלו שמגינים ומצילים אותו מיום הדין הגדול והנורא.

אנו רואים בימינו מתקיימת נבואתו של הנביא עמוס "הנה ימים באים והשלכתי רעב בארץ, לא רעב ללחם ולא צמא למים כי אם לשמוע את דבר ה'", היום לשמחתנו יש צימאון גדול, עמ"י חוזר למקורות, מחפש את קרבת ה', משליך מעליו את הבלי העולם הזה ורץ אחרי הקב"ה. בגלל המצב המורכב שאנו נמצאים, בתוך כאב - הרבה אנשים מתעוררים לתשובה. צריך לזכור שהכל מאיתו יתברך ועל אף כל הניסיונות הוא רוצה שנישאר תמיד בשמחה. לפני הגאולה ממרקים את כל העוונות כדי שנגיע מוכנים בעזרת ה'.

שבת שלום וחודש טוב
"משנכנס אדר מרבין בשמחה"
הרב סימן טוב אלי.

פינת ההלכה

הלכות חודש אדר:

- (1) בחודש אדר המזל של עם ישראל עולה, לכן מי שיש לו משפט או טיפול רפואי שידחה אותו לחודש אדר.
 - (2) אזכרה לנפטר שעברה מעל שנה מפטירתו, את האזכרה עושים באדר א'.
 - (3) ילד שנולד בשנה רגילה בחודש אדר יחגוג את בר המצווה באדר ב', שהוא העיקרי וסמוך לחודש ניסן.
 - (4) השבת יש להוסיף תבשיל וממתקים לכבוד ר"ח אדר וגם מדליקים נר נוסף כאשר ראש חודש חל בשבת.
 - (5) יום פטירת משה רבינו חל באדר ב', משום שמה רבינו נפטר באדר ב' באותה השנה.
 - (6) שני ילדים שנולדו בשנה מעוברת אחד באדר א' בכ' בחודש, והשני נולד באדר ב' בד' בחודש, אם חל יום בר המצווה שלהם בשנה רגילה, הנולד
- באדר ב' יחגוג בר מצווה לפני הנולד באדר א', הקטן בד' והגדול בכ'.
- (7) אסור לעלות לבית הקברות בראש חודש כמו בדין שבת.
- (8) אסור להתענות בראש חודש, מי שהתענה חייב לעשות תענית ביום חול כדי לכפר על העוון שפגם בקדושת ר"ח.
- (9) מצווה לעשות סעודת ר"ח כל המשפחה עם מפה לבנה.
- (10) עיקר סעודת ר"ח ביום ולא בלילה וכל הוצאות ראש חודש חוזרים, שכל מזונותיו של אדם קצובים לו מראש השנה חוץ מהוצאות "תשרי"- תלמוד תורה, שבתות, ראשי חודשים וימים טובים.
- (11) מזלו של חודש אדר הוא דגים, כמו שעל הדגים לא שולט עין הרע, כך לא שולט דין ועין הרע על עם ישראל בחודש אדר.

ניתן לפנות לרב בשאלות בכל נושא בטלפון/SMS
052-7453745

סיפור לשבת

כוחו של חיוך:

הוא ירד בדרכו אל חנות המכולת, לקנות גבינה, חלב וביצים. באמצע הדרך חייך אל אדם זר ברחוב, שנראה לו עצוב. נדמה שהחיוך גרם לו להרגיש יותר טוב והזקן נזכר בטוב ליבו של חבר מהעבר, וכשהגיע אל ביתו הוא כתב לו מכתב מלא תודה. החבר היה כה מרוצה ממכתב התודה השאיר טיפ שמן בסוף הארוחה שאכל במסעדה. המלצר אשר היה מופתע ושמח מגודלו של הטיפ נתן חלק ממנו לקבצן שישב לקבץ נדבות ברחוב. האיש ברחוב, עזוב ומלוכלך, היה כה מלא תודה - במשך יומיים הוא לא אכל דבר, היה לו קר והוא הרגיש לבד. אחרי שסיים את ארוחת הערב שלו, שקנה בכספו של אותו מלצר חביב, הוא הלך אל חדרו האפלולי והמלוכלך. הוא לא ידע באותו הרגע, שהוא עלול שלא לראות את יום המחר. בדרכו לביתו, הוא אסף כלבלבון רועד ועזוב, ולקח אותו לחדרו כדי שיוכל להתחמם. הכלבלב היה אסיר תודה, להיות תחת קורת גג כשבחוץ יורד הגשם וקר. אותו לילה, פרצה בחדר דליקה ואיימה לשרוף את כל הבניין. הכלב התעורר מן המהומה, ונבח נביחות רמות מלאות אזהרה. הוא נבח עד שהעיר את כל הבניין ובכך הציל את כולם מכל פגע. אחד מאותם תושבי הבניין היה אותו בחור אלמוני, שלקראת אדם זר שלח מבט עם חיוך של חום, אהבה וסימפטיה, שלא עלה לו דבר. כך העולם מסתובב ועובד, מה שתשלח - יחזור אליך בסוף הסיבוב, כי כולנו קשורים והכל אחד. אם אתה מחפש אהבה, כדאי שתהיה קודם כל אדם אוהב. אם אתה מחפש לחיות את החיים שלך בסביבה רגועה, כדאי שתהיה אדם רגוע ושלו.



בדיחת השבוע

איש עסקים ביקש מבנו לפני מותו "לעולם אל תעשה עסקים עם ג'ינג'ים וקרחים". שאל אותו הבן: "מדוע לא לעשות עסקים עם ג'ינג'ים?" ענה לו אביו: "כי הם יותר מידי פיקחים", שואל הבן: "ולמה לא עם הקרחים?" ענה אביו: "כי יכול להיות שגם הקרחים היו פעם ג'ינג'ים" 😊😊😊

חידת השבוע

מי אני? אני עולה למעלה אבל אף פעם לא יורד למטה?
(התשובה לחידה מהגילון של השבוע הקודם - שקט/דממה)